

عبدالسلام حنفی خواهان دوام کمک‌های بشر دوستانه به افغانستان شد



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری رییس‌السوزرا در دیدار با مارتین گریفیتس معاون سرمنشی سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه و هیات همراهش خواهان دوام کمک‌های بشردوستانه به افغانستان شد. به گزارش تلویزیون ملی، در این دیدار آقای گریفیتس رو نیاز به همکاری‌های بیشتر جامعه جهانی دارد.



رقابت‌های فوتسال در فراه، آغاز شد

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان، از آغاز رقابت‌های فوتسال در فراه، خبر داده است. به گزارش آژانس باختر؛ در خبرنامه این ریاست آمده است که فدراسیون فوتبال و مسوولان ورزشی فراه، رقابت‌های لیگ دسته دوم فوتسال را میان ده تیم آغاز کرده اند. همچنان رقابت‌های فوتبال که میان شانزده تیم در ولسوالی شهرستان دایکندی، برگزار شده بود؛ با قهرمانی تیم «آریانا» پایان یافت.

افزایش صادرات در یک‌ماه گذشته از طریق خط آهن افغانستان



اداره خط آهن افغانستان رسیده است گفته شده می‌گوید که در جریان ماه جدی سال روان ۴۶۴ هزار و ۴۱۲ تُن اموال تجارتي که بخش بزرگ از طریق خط آهن کشور آنرا میوه خشک و پودر صورت گرفته است. تالک تشکیل می‌دهد؛ اداره خط آهن افغانستان صادر شده است. به آژانس باختر گفته اداره خط آهن افغانستان می‌گوید که تلاش هزار و ۸۸۴ تُن از طریق خط آهن حیرتان، ۲۱ را برای انتقالات و هزار و ۶۸۹ تُن از طریق خط آهن آقینه و ۹۵ برای تاجران فراهم کند. هزار و ۳۹۶ تُن از طریق خط آهن تورغندی که در مجموع ۴۴۸ هزار و ۵۵۷ بیش از ۴۷۳ هزار تُن شامل مواد نفتی و انتقالات از طریق خط دیگر مواد می‌شود، به آهن افغانستان صورت کشور وارد شده است. گرفته بود که از میان در گزارشی که از طرف بیش از هفت هزار آن را صادرات تشکیل می‌داد.

امارت اسلامی: به تمام مشکلات رسانه‌ها باید رسیدگی شود



در نشست نظارت به تخلفات فرهنگ با حضور اعضای و شکایت‌های رسانه‌ها این کمیسیون برگزار شد. تصمیم گرفته شد، به تمام مشکلات رسانه‌ها از سقوط دوران جمهوریت، باید از آدرس وزارت اطلاعات بسیاری از خبرنگاران از کشور خارج شدند و شماری و فرهنگ رسیدگی شود. به گزارش تلویزیون ملی، از رسانه‌ها بسته شدند. نشست کمیسیون نظارت پیش از این نیز امارت به تخلفات و شکایت‌های اسلامی وعده رسیدگی رسانه‌ها به ریاست مولوی مهاجر فراهی، معین امور خبرنگاران را داده بود. نشراتی وزارت اطلاعات و



برشنا از امضای قرارداد برق وارداتی با ترکمنستان در سال ۲۰۲۳ خبر داد

شرکت برشنا از امضای قرارداد برق وارداتی با کشور ترکمنستان برای سال ۲۰۲۳ میلادی خبر داد. به گزارش تلویزیون ملی، این شرکت می‌گوید، قرارداد تولید برق با شرکت "ترکمن انرگو" در حضور ملا عبدالطیف منصور، سرپرست وزارت انرژی و آب امروز در عشق‌آباد پایتخت ترکمنستان امضا شد. گفتنی است که پیش از این شماری از باشندگان کشور از نبود برق و قطع وصلی زیادی آن، اخیرا شکایت داشته‌اند.

پسری که از دو سالگی خودآموزی آموخت



پسری چهارساله پس خانم هابز گفت که او از آن‌که توانست در دو «هر چند ماه یک‌بار به سالگی به صورت خودآموز یک موضوع علاقه‌مند خواندن را بیاموزد، می‌شود. گاهی اوقات به عنوان جوان‌ترین اعداد، مدتی جدول عضو منسا (انجمن زمان‌ها، کشورها و نقشه‌ها بین‌المللی تیزهوشان) و سپس یادگیری شمارش در بریتانیا پذیرفته شد. خانم هابز گفت: «او داشت تدی چهارساله، اهل پورته‌هد در سامرست، با تبلتش بازی می‌کرد می‌تواند به شش و صداهایی در می‌آورد که زبان غریبومی، از جمله ماندارین، تا ۱۰۰ بشمارد. گفت که دارد اعداد را به منسا افرادی را می‌پذیرد زبان ماندارین می‌شمارد.» که بتوانند در آزمون هوش مخصوصی امتیاز ۹۸ یا بالاتر را کسب کنند. جوان‌ترین عضو فعلی این بٹ هابز، مادر تدی، گفت سازمان در بریتانیا شد. که او خواندن را در ۲۶ اما والدینش گفتند ماهگی «با تماشای برنامه‌ی که می‌خوانند او دوران کودکی آرامی داشته باشد. کودکی و کپی کردن صدای حروف» آموخت. منبع: بی بی سی

راشد خان به ریکارد ۵۰۰ ویکت رسید



راشد خان روز گذشته (دوشنبه) موفق شد که به ریکارد ۵۰۰ ویکت برسد. در این مدت راشد خان چهار بار توانسته است که پنج ویکت کسب کند و ۹ بار نیز چهار ویکت بدست آورده است که آمار درخشان در دنیای کریکت به شمار می‌رود. اما در رقابت‌های یک روزه بین‌المللی کریکت راشد خان با ۳۱۹ ویکت در میان ۱۰۰ بهترین بالر جهان، جایگاه هفتاد و دوم را در اختیار دارد. در کریکت یک روزه بین‌المللی "موتیا مورالیدرن" از سریلانکا با ۱۳۴۷ ویکت در جایگاه نخست قرار دارد که در ۱۹ سال حضورش در میداين بین‌المللی به این ریکارد دست یافته است. کارشناسان بر این باور اند که راشد خان با سن کم که دارد توانایی شکستن ریکاردهای زیاد جهانی کریکت را داراست. منبع: رادیو آزادی ویکت برسد، این احتمال وجود

سرمنشی سازمان ملل: شیوه‌های که مانع آموزش دختران می‌شود، کنار گذاشته شود



آنتونیو گوتیش سرمنشی سازمان ملل متحد با نشر پیامی به مناسبت از روز جهانی تعلیم و تربیه گفته است که شیوه‌های که دسترسی دختران را به آموزش محدود می‌کند، باید کنار گذاشته شود. وی در این پیام گفته که آموزش یک حق اساسی بشر است. به نقل از این پیام، این بستر جوامع، اقتصاد و پتانسیل هر فرد است. وی گفته است، اما بدون سرمایه گذاری کافی، این پتانسیل نطفه پژمرده خواهد شد. همیشه برای من تکان دهنده بوده است که تعلیم و تربیه در بسیاری از سیاست های دولت و در اسناد همکاری بین‌المللی چنین اولویت پایینی داشته است. موضوع روز جهانی آموزش امسال به ما یادآوری می‌کند که "برای سرمایه گذاری روی مردم، آموزش را در اولویت قرار دهید." سرمایه گذاری برای دستیابی به هدف توسعه پایدار شماره ۴ حیاتی است. در این پیام آمده، سال گذشته اجلاس تحول آموزش، جهان را گرد هم آورد تا سیستم‌های آموزشی را دوباره تصور کنند تا هر یادگیرنده به دانش و مهارت‌های مورد نیاز برای موفقیت دسترسی پیدا کند. این پیام افزوده، بیش از ۱۳۰ کشور متعهد شدند تا اطمینان حاصل کنند که آموزش با کیفیت جهانی به ستون مرکزی سیاست ها و سرمایه گذاری های عمومی تبدیل می‌شود.

رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات آتش کشیدن قرآن کریم در کشور سویدن را محکوم کرد



آقای حقانی، در سخنانش در یک محفل دستار بندی شماری از حافظان وحی در هرات خواستار مجازات عاملان این رویداد وحشیانه شد. به گزارش اژانس خبری باختر، مولانا حقانی افزود که به آتش کشیدن قرآن کریم دل تمام مسلمانان را خدشه دار کرده و تاکید نمود که عاملان این کار مجازات شوند تا دیگران به کسی اجازه ندهند که به قرآن و دین اسلام اهانت کنند. به گزارش این رسانه، مولانا حقانی، همچنان خطاب به حافظان کلام الهی گفت، که حفظ قرآن کریم در دلها سبب نور و در خانه و زندگی مسلمانها باعث برگت می شود. او، علاوه نمود که وظیفه مسلمانان است به حفظ قرآن کریم و همچنان با توجه به تفسیر و ترجمه آن برای رهنمایی بشر و پیشبرد امورات زندگی از آن استفاده کنند. این در حالی است که وزارت خارجه امارت اسلامی نیز با نشر اعلامیه آتش زدن قرآن در جریان یک تظاهرات در استکهلم سویدن را به شدت محکوم کرد و از سویدن خواست عاملان آن را مجازات کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

باشندگان غور خواهان از سرگیری خدمات ترانسپورت هوایی در این ولایت اند



شماری از باشندگان غور، می گویند که به دلیل بسته بودن شاهراه مرکزی این ولایت در زمستان، نیاز است که فعالیت شرکت های ترانسپورت هوایی، در این ولایت از سر گرفته شود. آنان می افزایند که بسته بودن شاهراه های منتهی به غور، سبب شده است که در انتقال بیماران عاجل به کابل و هرات، همواره با مشکل روبه رو شوند. غلام سخی، باشنده ی غور، در این باره می گوید: «راه ها دور است، یک مریض عاجل را نمی توانیم ابه شفاخانه [پرسانیم و از طرف زمستان، برفباری ها راه را مسدود می کند. خواست ما از امارت اسلامی این است که با شرکت ها صحبت کند تا پروازهای هوایی را در غور از سر بگیرند.» نورمحمد، دیگر باشنده ی غور، نیز می گوید: «ما از شرکت های خصوصی هوایی می خواهیم که پروازهای خود را در غور از سر بگیرند؛ چون زمستان است و راه های مواصلاتی همه بند است. اگر پروازها باشد، راحت تر می توانیم مریض خود را انتقال بدهیم.» با این حال، مسئولان محلی غور، می گویند که ناداری باشندگان این ولایت و میزان کم مسافران، سبب شده است که هیچ شرکت خصوصی هوایی، به ارائه ی خدمات در غور، حاضر نشود. عبدالواحد حماس، سخن گوی والی غور، به سلام و طندار می گوید: «مردم غور هم مشکلات و چالش های اقتصادی دارند. مگر این که زمینه ی پرواز مساعد باشد و پایین تر از قیمتی که در زمان جمهوری بوده، کرایه گرفته شود. ان شاءالله مردم آماده اند که از طریق پروازها سفر کنند.» این در حالی است که تا دو سال پیش، شرکت ترانسپورت هوایی کام ایر، در هفته، بیش از دو پرواز از کابل به غور و برعکس آن را انجام می داد؛ اما پس از روی کار آمدن امارت اسلامی و افزایش فقر در کشور، این شرکت ارائه ی خدمات به باشندگان غور را متوقف کرده است. منبع: سلام و طندار